
O B E C  H O L O V O U S Y   /   H O L O V O U S Y  3 9  
5 0 8  0 1 H O Ř I C E 

 
  

T e l . :  4 9 3  6 9 1  5 3 8 ,  7 3 0  5 1 9  0 1 3 ,  7 3 0  5 1 9  0 1 7  

e - m a i l :  obec@holovousy.cz /  w w w :  http://www.holovousy.cz 
 

 

Veřejný zadavatel tímto vyzývá  
k podání nabídky na zakázku malého rozsahu:   

 

Restaurování sochy sv. Terezie 
 
Obec Holovousy, Holovousy 39, 508 01 Hořice, IČO: 00271551, zastoupená starostkou obce 
Zlatuší Brádlovou, vyzývá v souladu s ustanovením § 18 odst. 5, v návaznosti na § 6 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se Směrnicí k 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce Holovousy č. 1/2015, k podání nabídky na 
veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen veřejná zakázka): Restaurování sochy sv. Terezie.  

 
 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele 
 
Zadavatel:      Obec HOLOVOUSY 
    
Okres, kraj:      Jičín, Královéhradecký 
Sídlo zadavatele:                  Holovousy 39, 508 01 Hořice 
IČ:      00271551 
Statutární zástupce:      Zlatuše Brádlová, starostka obce Holovousy 

     M: 730 519 017 
     e-mail: bradlovaz@seznam.cz 
 

  
  
 

2. Vymezení předmětu zakázky 
 
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu dle ust. § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o veřejných zakázkách). 
 
Předmětem veřejné zakázky je restaurování sochy sv. Terezie umístěné na pozemku p. p. č. 
177/1 v katastrálním území Holovousy v Podkrkonoší (farská zahrada v Chodovicích)  , která je 
prohlášenou kulturní památkou zapsanou v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku: 25294/6-
1156.    
 
Specifikace a rozsah požadovaného plnění: 

Průzkumné a restaurátorské práce smí provádět pouze restaurátor s povolením 
ministerstva kultury ČR k restaurování nepolychromovaných sochařských uměleckých děl 
z kamene! 

 
A) Vypracování restaurátorského záměru  

Restaurátorský záměr bude obsahovat záměr restaurování, technický a 
technologický postup, návrh konečného výtvarného řešení a grafické podklady, 
závěry předběžného nedestruktivního průzkumu, popis restaurátorského 
průzkumu a jeho výsledky.  

 

mailto:obec@holovousy.cz
http://www.holovousy.cz/


 
B) Restaurování 

Restaurátorské práce budou prováděny v souladu s podmínkami stanovenými 
v závazném stanovisku - Rozhodnutí, vydaném k restaurování odborem finančním, 
úsekem školství, kultury a tělovýchovy MěÚ Hořice, které bude vydáno po zpracování 
restaurátorského průzkumu. 

a. Celkové restaurování památky 
b. Zpracování restaurátorské zprávy včetně fotodokumentace, ve které budou 

zaznamenány a popsány práce ve všech fázích realizace. Tato zpráva musí být 
zpracována dle § 10 odst. 4 prováděcí vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí 
zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 
(vzor rest. dokumentace lze vyžádat na odboru finančním). Ve zprávě budou 
uvedeny zjištěné a použité materiály, technologie a jasně stanoveny zásady 
ošetřování.   

 
Restaurátor odpovídá za to, že v průběhu průzkumu a restaurování nebude kulturní 
památka poškozena, zničena či odcizena, a to od převzetí až do odevzdání dokončeného 
díla.  
 
Pro ocenění výše jmenovaných prací je nutno provést podrobnou prohlídku na místě 
samém a veškeré práce posoudit osobně.  
Součástí poptávaných prací je i závěrečný úklid, přesun hmot, odvoz a likvidace 
odstraňovaného materiálu, stavba, pronájem a bourání lešení či jiného zařízení.  

 
Závazným podkladem pro zpracování nabídky jsou pokyny uvedené v této výzvě,  přiložený 
krycí list nabídky + případné další práce nutné ke zdárnému dokončení díla (dle posouzení 
restaurátora samotného). 
 
Nacenění musí být předloženo na vyplněném „KRYCÍM LISTU NABÍDKY“, který je 
součástí příloh této výzvy k podání nabídky! (viz příloha č. 1 této výzvy)  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a použité materiály a úpravy.  
 
 

3. Doba a místo plnění 
 
Předání zpracovaného restaurátorského záměru:   20. listopadu 2015 
Předpokládaný termín zahájení prací – restaurování:  červen 2016 
Předpokládaný termín předání prací:    září 2016 
 
Místo plnění: Katastrální území Holovousy p.p.č. 177/1 (farská zahrada v Chodovicích).  
 
Samotná realizace je odvislá od získání dotace, kterou Obec Holovousy bude nárokovat v roce 
2016 u MK ČR. Zadavatel si proto vyhrazuje právo soutěž i výběr dodavatele restaurátorských 
prací zrušit nebo nevybrat žádného z uchazečů. Podpis smlouvy o dílo proběhne až po 
výsledcích dotačního řízení MK ČR – Podpora obnovy KP prostřednictvím ORP. Pokud Obec 
Holovousy nezíská tuto dotaci, vyhrazuje si právo smlouvu o dílo s vybraným uchazečem 
neuzavřít a restaurátorské práce nezadat.   

 
 
4. Obchodní a dodací podmínky 

 
1. Vítěznému uchazeči bude vystavena objednávka ke zpracování restaurátorského záměru. 
2. S vítězným uchazečem (dodavatelem) budou uzavřena smlouvy o dílo:  

 Restaurování sochy sv. Terezie 



Smluvní podmínky jsou uvedeny v návrhu Smluv o dílo, které jsou přílohou č. 3 této výzvy.   
 
Požadovaná záruční doba u samotných prací je 5 let.  
 
Cena za předmět plnění bude hrazena dvoufázově:  
1. po odevzdání restaurátorského záměru (na základě objednávky) 
2. po provedení celkového restaurování sochy sv. Terezie a odevzdání restaurátorské zprávy. 

 
 
5. Požadavky na kvalifikační předpoklady uchazečů 

 
Zadavatel požaduje prokázání splnění základních, profesních a technických kvalifikačních 
předpokladů dodavatele ve smyslu § 50 odst. 1 a § 62 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  
Předložení čestného prohlášení je požadováno v originále, další doklady stačí předložit 
v prosté kopii.  
Splnění kvalifikačních předpokladů je podmínkou pro hodnocení nabídky uchazeče. 
Nepředloží-li uchazeč tyto níže uvedené kval. předpoklady, nesplní tím zadávací 
podmínky a nabídka takového uchazeče bude vyřazena z dalšího posuzování a 
hodnocení.   
 
5.1. Prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

Zadavatel je povinen podle § 51 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách, požadovat 
prokázání splnění kvalifikace dodavatele (uchazeče), což požaduje formou čestného 
prohlášení ve smyslu § 62 odst. 2 výše uvedeného zákona. Vzor tohoto čestného 
prohlášení je přílohou č. 2 této výzvy.  
 

5.2. Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů 
Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů ve smyslu § 54 zákona o veřejných 
zakázkách, doloží dodavatel (uchazeč):  

- povolení Ministerstva kultury ČR k restaurování nepolychromovaných 
sochařských uměleckých děl z kamene  

- doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky malého rozsahu (např. příslušné živnostenské oprávnění) 
 

5.3. Prokázání technických kvalifikačních předpokladů (reference) 
K prokázání technických kvalifikačních předpokladů (referencí) ve smyslu § 56 odst. 3 a § 
62 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách, doloží dodavatel (uchazeč)  

- přehled vybraných restaurátorských prací obdobného charakteru, tj. restaurování 
nepolychromovaných sochařských uměleckých děl z kamene, provedených 
dodavatelem (uchazečem) za posledních 5 let (termín a místo provádění těchto 
prací)   

 
6. POVINNÝ OBSAH NABÍDKY (SHRNUTÍ POŽADAVKŮ) 
 

A) Identifikační údaje zhotovitele  

 jméno / název 

 sídlo / místo podnikání 

 kontaktní adresa 

 IČ 

 DIČ (pokud bylo přiděleno) 

 bankovní spojení s uvedením čísla účtu  

  
B) Cenová nabídka vyplněná na KRYCÍM LISTU NABÍDKY (viz příloha č. 1 této výzvy), 

s uvedením ceny s DPH a podpisem oprávněného zástupce uchazeče. 



 
 

C) Doklady k prokázání všech kvalifikačních předpokladů (dle odst. 5 této výzvy – 5.1.-5.3.).  

 prokázání základních kvalifikačních předpokladů – čestné prohlášení je přílohou č. 2 

 prokázání profesních kvalifikačních předpokladů 
- povolení Ministerstva kultury ČR k restaurování nepolychromovaných 

sochařských uměleckých děl z kamene  
- doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky malého rozsahu  

 prokázání technických kvalifikačních předpokladů (reference) 
 

 
Nesplní-li uchazeč tyto výše uvedené požadavky či doklady nedoloží, nesplní tím 
zadávací podmínky a nabídka takového uchazeče bude vyřazena z dalšího posuzování a 
hodnocení! 
 

  
  
 

7. Hodnotící kritéria 
 
Jediným hodnotícím kritériem je nabídková cena (včetně DPH).  
Výše nabídkové ceny: 100%. 
 
 

8. Podání nabídek 
 

 Nabídky zpracované dle odst. 6 této výzvy musí být vyhlašovateli doručeny do 20. 11. 
2015 do 14:00 hod. 

 

 Později podané nabídky nebudou do hodnocení zařazeny. 
 

 Obálka s nabídkou musí být uzavřena, opatřena identifikačními údaji uchazeče a 
 

nadepsána: „socha sv. Terezie- NEOTVÍRAT“. 
 

 Doručení na adresu:  Obec HOLOVOUSY 
Holovousy 39, 508 01 HOŘICE 

     

 Způsob doručení:  
o poštou  
o osobně do kanceláře Obecního úřadu Holovousy v době úředních hodin:   

PONDĚLÍ  v době od 08:00 do 12:00 hodin  
ÚTERÝ      v době od 15:00 do 17:00 hodin. 

 
Variantní nabídky nejsou připuštěny, pokud budou podány, do hodnocení nebudou zařazeny! 

 
 
  


